ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

4• $,
frt

1y-o 'v
A

INDICAÇÃO N° 5-5-6 /2023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Rio Branco, Sebastião Bocalom, a seguinte indicação,

solicitando providências a respeito do vazamento de água, localizado na

rua 8 de Março, bairro Tancredo Neves, Rio branco-AC.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

30 de outubro de 2023

Adaitton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmaiI.com

OL4daiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTÓN CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando providências a respeito do vazamento

de água. Visto que, o vazamento tem causado desperdício significativo de água,

além de causar transtornos para os moradores.

Além do desperdício de um recurso tão importante, o vazamento pode

causar danos à infraestrutura, como a deterioração do asfalto ou calçadas. Além

disso, pode levar a problemas de segurança, como poças de água que podem

causar acidentes para pedestres e motoristas.

Portanto, solicito encarecidamente que as autoridades competentes

analisem essa demanda e realizem intervenção no local com urgência. Tenho

certeza de que essa medida contribuirá significativamente para a segurança e

qualidade de vida dos cidadãos.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

30 de outubro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 o (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruzgmail.com

C2AdaiItonC ruz

DEPUTADO ESTADUAL